第 19 回 国立研究開発法人防災科学技術研究所契約監視委員会議事概要

Ⅰ 開催日時 平成 29 年 12 月 5 日（水） 10：00～12：20

Ⅱ 場  所 防災科学技術研究所 東京会議室

（千代田区内幸町 2-2-2 富国生命ビル 22F）

Ⅲ 出席者
  委 員 長 小西 彦衞（小西彦衞公認会計士事務所 公認会計士）
  委員長代理 田中 德夫（岩田合同法律事務所 弁護士）

委   員 山内 喜明（山内喜明法律事務所 弁護士）
    委   員 佐藤 威 （国立研究開発法人防災科学技術研究所 監事）
  委   員 神野 紀惠（国立研究開発法人防災科学技術研究所 監事）
  専門委員  居山 浩 （株式会社キリウ 執行役員 グローバル営業購

買本部長）

Ⅳ 議題

(1)今後の調達等合理化計画に関する検討について
(2)調達等合理化計画に基づく調達状況等の概要
・平成 29 年度（上期）の契約状況について
・契約審査委員会及び随意契約検証チームによる点検の実施状況について
(3)その他

Ⅴ 議事概要
１．前回開催した委員会の議事概要について、確認がなされた。

２．今後の調達等合理化計画に関する検討について
倉谷契約課長補佐より、他法人の事例等を参照しつつ、今後の調達等合理

化計画策定の方向性について説明があり、これに基づき契約監視委員会にお

いて議論が行われた。各委員から挙げられた意見について参考の上、次回の

契約監視委員会において、具体的な策定案を提示することとなった。

３．契約状況の点検・見直し
倉谷契約課長補佐より、平成 29 年度上期の競争性のない随意契約、企画

競争・公募等、競争入札、一者応札・一者応募の見直し状況について説明が

あった。説明後、契約監視委員会による確認・指摘事項が取りまとめられた。

４．その他
大石監査室長より、次回の開催を平成 30 年 6 月頃に行いたいと提案し、

了承された。